

Valtuustoaloite 19.10.2021: Ruokolahden kunnan liikunta- ja hyvinvointistrategia / Heidi Kyyrö, Vesa Kokkonen, SDP:n valtuustoryhmä

Hpltk 17.11.2021 § 95
293/12.00.00/2021

Valmistelija

Hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja Koistinen Pasi
puh. 044 4491 260, pasi.koistinen@ruokolahti.fi

Heidi Kyyrö, Vesa Kokkonen ja SDP:n valtuustoryhmä ovat jättäneet 19.10.2021 seuraavan aloitteen:

”Ruokolahden kunta on tunnettu laadukkaasta ja monipuolisesta liikuntatarjonnastaan sekä kattavista ja aktiivisista toimistaan kuntalaisten hyvinvoinnin lisäämiseksi. Ruokolahden luonto tarjoaa myös ainutlaatuiset puitteet liikuntamahdollisuuksille sekä kuntalaisten ja matkailijoiden hyvinvoinnin edistämiseksi. Jotta toiminta pysyisi yhtä vireänä myös tulevaisuudessa, olisi jo nyt tärkeää suunnitella liikunnan ja hyvinvoinnin suuntaviivoja tuleviksi vuosiksi eteenpäin. Suuntaviivojen hahmottamiseksi on ensiarvoisen tärkeää laatia Ruokolahden kunnan oma liikunta – ja hyvinvointistrategia.

Liikunta- ja hyvinvointistrategia kartoittaa toimialojen nykytilannetta sekä luo linjauksia tulevaisuuteen. Strategiassa on tärkeää tuoda esiin liikunta- ja hyvinvointitoiminnan lähtötilanne, tavoitteet sekä selkeät kärkiteemat, joita strategian avulla kehitetään edelleen tavoitteellisesti eteenpäin. Strategia toimii myös asiakirjana, joka määrittää kunnan liikunta- ja hyvinvointitoimijoiden tehtäviä ja vastuualueita, ja siitä toivotaan pysyvää, ajan hengessä muokkautuvaa mallia kotikuntamme kehittämiseen. Strategia on kuntalaiselle selkeä alusta, josta löytää pääsisältöjen lisäksi myös yhteystiedot haluttuun tahoon liikunnan ja hyvinvoinnin toimialan sisällä.

Liikunnan ja hyvinvoinnin osalta kärkiteemoja voisivat olla esimerkiksi lasten- ja nuorten kokonaisvaltainen hyvinvointi, työikäisten toimintakyvyn ylläpitäminen sekä työhyvinvoinnista huolehtiminen, seniori-ikäisten elämänlaadun ylläpitäminen, esteettömien liikunta- ja hyvinvointimahdollisuuksien luominen, kylien aktiivisuuden ylläpitäminen, luontoliikunnan ja matkailun kehittäminen sekä mielen hyvinvoinnista huolehtiminen. Näiden lisäksi strategiaan on ehdottomasti sisällytettävä liikuntapaikkojen huolto- ja kunnossapitosuunnitelma, jossa määritellään selkeästi vastuualueet liikunnan ja hyvinvoinnin harrastuspaikkojen hoitamisesta ja ylläpitämisestä.

Strategian luomisen ajankohta olisi nyt otollinen, sillä se kehittyisi valtuustossa parhaillaan laadittavana olevan kuntastrategian rinnalla. Jos liikunta- ja hyvinvointistrategia olisi mahdollista julkaista Ruokolahden juhlavuonna 2022, olisi se näkyvä osoitus, että kuntalaisten kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista huolehditaan tavoittein ja konkreettisin toiminnoin.

Esitämme, että Ruokolahden kunnassa laaditaan kunnalle oma liikunta- ja hyvinvointistrategia. Strategian luomiseksi toivotaan perustettavan työryhmä, joka koostuu virkamiesten ja luottamushenkilöiden lisäksi laajasti eri toimialoilta ja yhteistyötahoilta tulevista henkilöistä.”

Valmistelijan vastaus aloitteeseen:

Hyvinvointilautakunnan tarkoituksena on vuoden 2022 aikana tehdä laajasti eri sidosryhmiä osallistaen valtuustoaloitteen mukainen hyvinvointiohjelma. Kunnan toimintaa ohjaa valtuuston hyväksymä strategia ja sitä tukee tässä tapauksessa hyvinvointitoimialan valmisteilla oleva hyvinvointiohjelma. Alustavasti tarkoitus on sisällyttää tähän ohjelmaan varhaiskasvatus, perusopetus, nuorisotoimi, kirjasto, kansalaisopisto, kulttuuri sekä liikunta. Yhteinen nimittäjä näille toiminoille on hyvinvoinnin edistäminen. Ohjelmassa on liikunnan ja hyvinvoinnin osalta vastata niihin kysymyksiin ja linjauksiin, joita valtuustoaloitteessa on mainittu.

Hyvinvointiohjelman laadintaan perustetaan sen työtä ohjaava laaja-alainen ohjausryhmä.

Esittelijä

Hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja Koistinen Pasi

Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta päättää antaa yllä olevan lausunnon valtuustoaloitteeseen Ruokolahden kunnan liikunta- ja hyvinvointistrategiasta.

Päätös

Hyväksyttiin.